
2 0 2 5 年 5 月 9 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

ＪＲバス中国株式会社 

 船 木 鉄 道 株 式 会 社 

 

 

美祢線代行バスが発生させた接触事象について 

 

 

 ２０２５年５月８日、美祢線不通に伴う代行バスを、走行中にガードレール等に接触させたこ

とにより、ご乗車のお客様から体調不良の申告を受ける事象を発生させました。ご乗車になられ

たお客様に深くお詫び申し上げるとともに、ご利用のお客様や関係者の皆様にご迷惑とご心配

をおかけしたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

１ 発生日時 

２０２５年５月８日（木）８時３２分頃 

 

２ 場  所 

国道３１６号線湯ノ峠駅付近 

国道３１６号線美祢トンネル内 

 

３ 運行バス 

  船木鉄道株式会社（船鉄バス） 

住所：山口県宇部市大字船木９８０番地 

 

４ 概  況 

美祢線代行バス７号車（快速：厚狭駅８時２５分発、美祢駅８時５０分着）は、走行中、上記

箇所でガードレールと縁石に接触する事象を発生させました。その後、ご乗車されていた５名の

お客様から体調不良の申告がありました。 

 

５ 対  策 

   代行バス全運転手に対して、今回の事象の周知と運転事故防止教育を実施し再発防止に 

努めてまいります。 

 

 

 


